
                         令和６年３月８日 

 卒業生保護者の皆様 

  

                                                   可児市立西可児中学校 

                                                          PTA 会長 柴田 辰也 

 

 

制服・ジャージ等のリユース活動について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、前年度卒業生を対象に回収した制服などを、リユース活動としてボランティア

活動をしていただきました。大変好評で、今後も継続を要望する声が多数寄せられたと

ご報告をいただきました。 

そこで、今年度も卒業後に不要となった制服等を譲ってもよいと思われる方がいらっ

しゃいましたら、下記のとおり、西可児中学校にて回収いたしますので、お持ちいただ

けますと幸いに存じます。お忙しい中、誠に申し訳ございませんが、ご協力の程、お願

い申し上げます。 

 

                     記 

 

１ 回収物 ・学校指定の学用品全般 

・制服（セーラー服につけるネクタイも含めて） 

・緑ジャージ（上下）  ・白体操服  ・ハーフパンツ 

・黒カバン  ・スポーツバック 

・銀コート  ・カッパ  等 

  

 ２ 回収場所  西可児中学校生徒玄関内に回収ＢＯＸを設置 

 

 ３ 回収期間  令和６年３月８日（金）～令和６年４月９日（火） 

 

 ４ その他 

・回収させていただいたものは、制服リユース活動ボランティアの方にお譲りし、活

用していただきます。 

・制服リユース活動ボランティア代表者連絡先：仲谷さん 090-5861-5394 


